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Kielce, dnia 03.08.2009 r.

EZ/ZP/58/09
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę i montaż: 

Systemu rezonansu magnetycznego wraz z przygotowaniem dokumentacji projektowej i adaptacją pomieszczeń na potrzeby Pracowni Diagnostyki Obrazowej WSZZ w Kielcach.
Na podstawie art.38 ust. 1,2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1 
Zamawiający w załączniku nr 8 do SIWZ stanowiącym istotne postanowienia umowy określił w § 8 ust. 1 lit. a) i ust. 3 lit. a) karę umowną w wysokości 10% wartości netto przedmiotu umowy za odstąpienie od umowy zarówno z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy.

Dotychczasowa doktryna zarówno z zakresu prawa zamówień publicznych, jak i z zakresu prawa cywilnego stoi na stanowisku, że kary umowne nie mogą prowadzić do uzyskiwania przez Zamawiającego niejako dodatkowego dochodu w przypadku ich naliczenia. Jednocześnie zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. akt I CSK 484/06) nie jest dozwolone zastrzeganie we wzorcu umowy kary umownej rażąco wygórowanej.
W związku z powyższym wnosimy o obniżenie kary umownej za odstąpienie od umowy do 5% wartości netto przedmiotu umowy.
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ. 

Pytanie 2.
Zamawiający w załączniku nr 8 do SIWZ w § 10 istotnych postanowień umownych zastrzegł, iż wszelkie zmiany treści umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.
Zamawiający jednak nie określił w jakich okolicznościach przewiduje wprowadzenie zmian do umowy.

Zgodnie z zasadą swobody umów wyrażoną w przepisie art. 3531 Kodeksu cywilnego strony mają możliwość ułożenia łączącego ich stosunku prawnego według własnego uznania. Kluczowym przepisem regulującym tą kwestię jest przepis art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223 poz. 1655, z późn. zm.). Zgodnie z ww. przepisem : „zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany”. Brak określenia tych okoliczności powoduje, iż Zamawiający nie będzie mógł dokonać żadnych zmian w umowie. Gdyby jednak Zamawiający doprowadził do zmiany umowy, doszłoby do naruszenia dyscypliny finansów publicznych w związku z pogwałceniem art. 17 ust. 6 ustawy z 17 grudnia 2004 r., o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, który stanowi:
„ Naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest zmiana umowy w sprawie zamówienia publicznego z naruszeniem przepisów o zamówieniach publicznych”.
Zmawiający powinien więc określić okoliczności, w których dopuści zmiany umowy. W przypadku gdy tego nie zrobi jakiekolwiek zmiany umowy są niedopuszczalne.

Wobec tego wnosimy o określenie przez Zamawiającego w jakim zakresie dopuszczalne będą zmiany treści umowy zgodnie z art. 144 ustawy Pzp?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie do treści § 10 załącznika nr 8 do SIWZ stanowiącego istotne postanowienia umowne dodaje się do treści § 10  ww. załącznika następujące słowa:
„w sytuacji, gdy konieczność przeprowadzenia zmian wynikać będzie z przyczyn technicznych lub gospodarczych lub na podst. Art. 3571 Kc, gdy zachodzi konieczność zmian spowodowanych okolicznościami, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy”.
Pytanie 3
W treści punktów nr 33 i 34 Załącznika NR 1 do SIWZ, traktujących o parametrach systemu gradientowego, zamawiający odnosi się do punktu określającego amplitudę gradientów (tj. do punktu 32), natomiast wskazuje na punkt o numerze 31.
Wnosimy o poprawę oczywistej omyłki w punktach 33 i 34.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę. 
Pozycje nr 33 i 34 załącznika nr 1 do SIWZ po poprawieniu są następujące:

	33.
	Maks. FOV dla amplitudy gradientów zdefiniowanej powyżej (pkt IV.32.) 
- min. 48 cm
	TAK
	
	

	34.
	Maks. Slew Rate dla amplitudy gradientów zdefiniowanej powyżej (pkt IV.32.) 
- min. 120 mT/m/ms
	TAK
	 
	



Pytanie 4

W punkcie nr 88 Załącznika NR 1 do SIWZ Zamawiający wymaga zaoferowania:

„Cewki wielokanałowej typu array lub kombinacji cewek typu array do badania całego centralnego układu nerwowego na długości 115-125 cm (głowa i cały kręgosłup) z automatycznym przesuwem stołu pacjenta sterowanym z protokołu badania, bez przepinania cewek lub repozycjonowania pacjenta, posiadająca min. 20 elementów pomiarowych w całym obszarze badania (głowa i cały kręgosłup) – podać nazwę/typ zaoferowanej cewki lub kombinacji cewek oraz ilość elementów pomiarowych”.
Systemy tomografów rezonansu magnetycznego firmy GE Medical Systems oferują cewki wielokanałowe typu „array” dedykowane do badań poszczególnych anatomii. Cewki dedykowane swoją budową (tj. m.in. wymiarami, kształtem, pokryciem i rozmieszczeniem elementów, odpowiednią liczbą kanałów) są dopasowane właśnie do badań danych anatomii (w tym przypadku głowy i kręgosłupa) i w sposób najlepszy z możliwych odbierają z nich sygnał. Stosowanie cewek dedykowanych zapewnia uzyskanie najlepszego z możliwych obrazów badanych anatomii.
Najwyższej klasy systemy tomografów rezonansu magnetycznego firmy GE Medical Systems oferują cewki dedykowane do badań całego OUN. Zakres obrazowania w przypadku takiej cewki wynosi 90 cm.

Czy zatem Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację brzmienia punktu nr 88 Załącznika NR 1 do SIWZ do następującej postaci:
„Cewka wielokanałowa typu array lub kombinacja cewek typu array do badania całego centralnego układu nerwowego na długości 90 cm (głowa i cały kręgosłup) z automatycznym przesuwem stołu pacjenta sterowanym z protokołu badania, bez przepinania cewek lub repozycjonowania pacjenta, posiadająca min. 20 elementów pomiarowych w całym obszarze badania (głowa i cały kręgosłup) – podać nazwę/typ zaoferowanej cewki lub kombinacji cewek oraz ilość elementów pomiarowych”?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść pozycji 88 Załącznika nr 1 na następującą:

	88.
	Cewka wielokanałowa typu array lub kombinacja cewek typu array do badania całego centralnego układu nerwowego na długości 90-125 cm (głowa i cały kręgosłup) z automatycznym przesuwem stołu pacjenta sterowanym z protokołu badania, bez przepinania cewek lub repozycjonowania pacjenta, posiadająca min. 20 elementów pomiarowych w całym obszarze badania (głowa i cały kręgosłup)
- podać nazwę/typ zaoferowanej cewki lub kombinacji cewek oraz ilość elementów pomiarowych
	TAK
	 
	


Pytanie 5

W punktach nr 4 – 7 Załącznika NR 1A do SIWZ traktujących o parametrach homogeniczności (jednorodności) pola magnetycznego w kulach o podanych promieniach zamawiający odnosi się do poz. 20 Załącznika Nr 1 do SIWZ. Jednakże to w poz. 21 a nie 20 Załącznika Nr 1 do SIWZ zamieszczona jest definicja metody pomiaru homogeniczności pola.

Wnosimy zatem o poprawę oczywistych  omyłek w rzeczonych punktach.
Odpowiedź:

Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę. 
Pozycje nr 4 - 7 Załącznika nr 1A do SIWZ po poprawieniu są następujące:

	4.   
	Homogeniczność pola (wg definicji z poz. 21 Zał. Nr 1) dla kuli o średnicy 10 cm [ppm]
	
	wart. najmniejsza - 4 p.
0,05 ppm - 0 p.

inne - proporcjonalnie

	5.
	Homogeniczność pola (wg definicji z poz. 21 Zał. Nr 1) dla kuli o średnicy 20 cm

[ppm]
	
	wart. najmniejsza - 4 p.
0,20 ppm - 0 p.

inne - proporcjonalnie

	6.
	Homogeniczność pola (wg definicji z poz. 21 Zał. Nr 1) dla kuli o średnicy 30 cm

[ppm]
	
	wart. najmniejsza - 4 p.
0,30 ppm - 0 p.

inne - proporcjonalnie

	7.
	Homogeniczność pola (wg definicji z poz. 21 Zał. Nr 1) dla kuli o średnicy 45 cm

[ppm]
	
	wart. najmniejsza - 4 p.
1,40 ppm - 0 p.

inne - proporcjonalnie


    Z-ca Dyrektora 

ds. Eksploatacyjno-Ekonomicznych

inż. Andrzej Domański
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